МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «УСТЬ-БАКЧАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	00.02.2024 года
	с. Усть-Бакчар
	№  00

Об установлении расходных обязательств в учреждении культуры муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»

В целях заключения соглашений о предоставлении в 2024 году бюджету муниципального образования «Чаинский район Томской области» субсидий из областного бюджета на  достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры в части повышения заработной платы работников учреждений культуры» и на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства ,а также на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусствав части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу),   руководствуясь ПостановлениемАдминистрацииТомскойобластиот 27.09.2019 № 347а «Обутверждениигосударственнойпрограммы «РазвитиекультурыитуризмавТомскойобласти», статьей 3 Устава муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»на реализацию задачи по достижению целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры в части повышения заработной платы работников учреждений культуры»,а также на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусствав части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу), в объеме:
	в 2024 году 17 324 600 (Семнадцать миллионов тристадвадцать четыре тысячишестьсот) рублей00 копеек,
в том числе:
	- областные средства ИМБТ на реализацию задачи по достижению целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры в части повышения заработной платы работников учреждений культуры» -9 881 000 (Девять миллионоввосемьсот восемьдесят одна  тысяча) рублей 00 копеек (уровень софинансирования составляет 57,0345%)
	-областные средства ИМБТ на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)- 349 500 (Триста сорок девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек
[bookmark: _GoBack]	-средства бюджета поселения 7 094 100(Семь миллионов девяносточетыре тысячисто ) рублей.
         2.Определить Администрацию Усть-Бакчарского сельского поселения уполномоченным органом муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение» по предоставлению отчетов об использовании иных межбюджетных трансфертов:
	-на реализацию задачи по достижению целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры в части повышения заработной платы работников учреждений культуры»;
-на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Бакчарского
сельского поселения								Е.М. Пчёлкин